
Data di emissione 21-04-2020

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 21-04-2020

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
PROGETTO  SMART VILLAGE. RINNOVO SCHEDE TELEFONICHE PER
DISPOSITIVI DI TELESOCCORSO DA 26 APRILE AL 26 SETTEMBRE
2020 - IMPEGNO DI SPESA

23

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO il progetto “Smart Village” proposto dal Dipartimento di Ingegneria Industriale e
Scienze Matematiche dell’Università Politecnica delle Marche che riguarda lo sviluppo e
l’implementazione di un nuovo modello di assistenza socio-sanitaria per anziani over 75, nel quale il
Comune di Monte Vidon Corrado risultava capofila;

CONSIDERATO che il Comune di Massa Fermana ha aderito al protocollo di intesa con
Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 27 luglio 2017;

DATO ATTO che per il Comune di Massa Fermana hanno aderito al servizio n. tre utenti e che
a febbraio 2020 una utenza è stata cessata;

VISTO la comunicazione prot. n. 2738 del 23/10/2019 con la quale il Comune di Monte Vidon
Corrado ha richiesto il rimborso della somma di € 321,30 relativo alle spese sostenute per conto del
Comune di Massa Fermana sino al mese di Gennaio 2020;

VISTA inoltre, la nota del 22 gennaio 2020 prot. 179 con la quale il Comune di Monte Vidon
Corrado ha comunicato che, a partire dalla data del 26/27 Aprile 2020 ogni Comune dovrà provvedere
autonomamente al rinnovo della copertura tariffaria delle Sim per il dispositivo di Telesoccorso, e che
la spesa da rimborsare da parte del Comune di Massa Fermana, per il periodo Febbraio-Aprile 2020,
ammonta ad € 135,00;

        AREA AMMINISTRATIVA



CONSIDERATO che il Comune di Monte Vidon Corrado si è avvalso del Centro Telefonia
Annessi di Annessi Michele sito in Montegiorgio e con P. Iva 02254360445;

VISTO che si rende necessario provvedere alla ricarica di n. 2 schede telefoniche per il
dispositivo di telesoccorso per il periodo Maggio-Dicembre 2020;

RITENUTO di voler provvedere con il Centro Telefonia Annessi di Annessi Michele sito in
Montegiorgio e con P. Iva 02254360445 alla ricarica delle n. 2 schede telefoniche per il dispositivo di
telesoccorso impegnando allo scopo la somma di € 270,00 per il periodo che va dal 26/27 Aprile 2020
al 26 Dicembre 2020;

VISTI:
il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;
il vigente Statuto Comunale;
il vigente Regolamento di contabilità;
il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
il D. Lgs. n. 165/2001;
la Legge 7 Agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

D E T E R M I N A

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto di cui ne costituisce
motivazione ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/90 e s.m.i.

DI RIMBORSARE al Comune di Monte Vidon Corrado la somma complessiva di € 456,30 per il
periodo sino al 27 Aprile 2020;

DI ASSUMERE l'impegno di spesa di € 270,00 a favore del Centro Telefonia Annessi di Annessi
Michele sito in Montegiorgio con P. Iva 02254360445;

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 456,30 quale rimborso al Comune di Monte Vidon Corrado
al capitolo 1953 del bilancio di previsione 2019-2021, anno 2020;

DI IMPEGNARE inoltre la somma di € 270,00 al capitolo 1947 del bilancio di previsione 2019-2021,
anno 2020, per il periodo 26/27 Aprile 2020 al 26 Dicembre 2020, per la ricarica di n. 2 schede
telefoniche per il dispositivo di Telesoccorso a favore della ditta Centro Telefonia Annessi di Annessi
Michele sito in Montegiorgio con P. Iva 02254360445;

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Servizio Finanziario.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà
pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi.



RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  Pasquale Ercoli



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2020 SPESE PER SERVIZIO
SMART-VILLAGE

      1947-    41-         270,00

2020 CONTRIBUTO COMUNE DI
MONTE VIDON CORRADO

PER PROGETTO
SMART-VILLAGE

      1953-   113-         456,30

Osservazioni:

21-04-2020 IL RESPONSABILE
DELL'AREA

F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  25-09-2020  al  10-10-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li  25-09-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Pasquale Ercoli


